
1

Municipalità 5
Arenella – Vomero 

U.O. Assistenza agli Organi politici Municipali, Programmazione culturale ed Eventi

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE I1551/2024/131 del 15/10/2024

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO  ALL'ACQUISIZIONE  DI  MANIFESTAZIONI  DI

INTERESSE  A PARTECIPARE ALL'EVENTO "CICLO DI PRESENTAZIONE DI LIBRI DI

AUTORI EMERGENTI" DELLA MUNICIPALITA' ARENELLA VOMERO.

IL DIRETTORE DELLA MUNICIPALITÀ 5

Premesso che:
con  verbale di  Consiglio  di  Municipalità  del  16.09.2024,  il  Consiglio  invitava  la  Direzione  di

Municipalità  5  a  procedere  per  la  redazione  del  presente  avviso  relativo  all'evento  "Ciclo  di

presentazione di libri di autori emergenti"  teso a realizzare un’iniziativa a carattere socio-culturale,

da  svolgersi  nel  territorio della  Municipalità  5  secondo un  calendario  che  la  stessa  renderà  noto

attraverso la pubblicazione sulla propria pagina web istituzionale.

Ritenuto  che  occorre  adottare  un  Avviso  pubblico  finalizzato  all'acquisizione  delle  predette

manifestazioni di interesse.

Attestato che:

� ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’articolo 4, comma 41, della

Legge  190/12,  non  è  stata  rilevata  la  presenza  di  situazioni  di  conflitti  di  interesse  da

impedire l’adozione del presente provvedimento;

� l’adozione  dello  stesso  provvedimento  avviene  nel  rispetto  dei  requisiti  di  regolarità  e

correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267 del

18/8/2000 e dell’art. 147 bis, comma 1, del citato Decreto, come modificato e integrato dal

D.L. n. 174 del 10/10/2012 convertito in Legge n. 213 del 7/12/2012 e degli artt. 13, comma

1,  lettera  B,  e  17,  comma 2,  lettera  A,  del  Regolamento  del  Sistema  Controlli  Interni

approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale del 28/2/2013;

� il presente provvedimento non contiene dati personali, né dati sensibili.

Visti, altresì  gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O.,

approvato per il triennio 2024-26, alla Sezione 2 - Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione -

Sezione 2.3: Rischi corruttivi e trasparenza.

Attestato, inoltre, che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 23,

comma 1, del d.lgs. 33/2013 (Provvedimenti dirigenti), come riportato nella predetta sezione del

P.I.A.O.  e,  pertanto,  una volta  ottenuta  la  relativa esecutività,  sarà  oggetto  di  pubblicazione  nella



2

sezione “Amministrazione Trasparente” del sito del Comune di Napoli.

Visti:

� l'art.107 del D.Lgs. n. 267/2000;

� il TULPS, Regio Decreto n. 773 del 1931.

DISPONE

per quanto in premessa enunciato e qui integralmente richiamato:

1) Approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, l’Avviso Pubblico

finalizzato all'acquisizione  di manifestazione  di  interesse  a  partecipare  all'evento  "Ciclo  di

presentazione di libri di autori emergenti" della Municipalita' Arenella Vomero, da realizzarsi nel

territorio della  Municipalità 5  secondo un  calendario che la  stessa  renderà noto attraverso la

pubblicazione sulla propria pagina web istituzionale.

2) Stabilire che i soggetti interessati dovranno presentare le proprie istanze, entro e non oltre le

ore 23:59 del 31 dicembre 2024.
3)  Dare atto che le istanze pervenute nel termine indicato nell’avviso verranno valutate da 

apposita  Commissione di valutazione così costituita: 

� Dott.ssa Ilaria Cafasso – Presidente

� Dott. Giorgio Mele – Componente

� Dott.ssa Chiara Russo - Componente.

4) Precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

5) Dare la massima diffusione all'Avviso Pubblico, anche mediante pubblicazione sul portale web

del Comune di Napoli, nella sezione dedicata alla Municipalità 5.

     Sottoscritto digitalmente da

Il Direttore della Municipalità 5

            Dott.ssa Giuseppina Sarnacchiaro

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). La 

presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.


		2024-10-15T15:30:33+0000
	GIUSEPPINA SARNACCHIARO




